
16. ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO.PDF Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Poder/Órgão: 20231 - CÂMARA MUNICIPAL

BALANÇO FINANCEIRO - Quadro Principal
MUNICIPIO DE BOM JESUS

Exercício: 2024 EmR$1,00

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

INGRESSOS

Receita Orçamentária (I) 2.252,21 4.484,50

2.252,21 4.484,50Recursos Não Vinculados
0,00 0,00Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS)

Recursos Vinculados à Educação 0,000,00
Recursos Vinculados à Saúde 0,000,00
Recursos Vinculados à Assistência Social 0,000,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - (Exceto RPPS) 0,000,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 0,000,00
Demais Vinculações Legais 0,000,00
Outras Vinculações 0,000,00

0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização(Plano Previdenciário) 0,000,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização(Plano Financeiro) 0,000,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 0,000,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) 1.924.010,88 1.815.928,32

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 1.815.928,321.924.010,88
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,000,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,000,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,000,00
Transferências Recebidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares 0,000,00

Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III) 0,00 0,00

Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras 0,000,00
Desbloqueios de Valores em Caixa 0,000,00

Recebimentos Extraorçamentários (IV) 363.801,25 316.424,33

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 0,000,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados 0,000,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 316.424,22363.801,25
Outros Recebimentos Extraorçamentários 0,110,00

Saldo do Exercício Anterior (V) 0,00 0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS) 0,000,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS 0,000,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,000,00

TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V) 2.290.064,34 2.136.837,15



Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Poder/Órgão: 20231 - CÂMARA MUNICIPAL

BALANÇO FINANCEIRO - Quadro Principal
MUNICIPIO DE BOM JESUS

Exercício: 2024 EmR$1,00

Exercício

Atual

Exercício

Anterior

DISPÊNDIOS

Despesa Orçamentária (VII) 1.923.018,54 1.819.222,62

Recursos Não Vinculados 1.923.018,54 1.819.222,62

Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00

Recursos Vinculado à Educação 0,000,00
Recursos Vinculado à Saúde 0,000,00
Recursos Vinculados a Assistência Social 0,000,00
Recursos Vinculados a Previdência Social (Exceto RPPS) 0,000,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 0,000,00
Demais Vinculações Legais 0,000,00
Outras Vinculações 0,000,00

Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) 0,000,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Financeiro) 0,000,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Taxa de Administração) 0,000,00

Transferências Financeiras Concedidas (VIII) 3.244,55 1.190,20

Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária 1.190,203.244,55
Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 0,000,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,000,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,000,00
Transferências Concedidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares 0,000,00

Outras Movimentações Financeiras (IX) 0,00 0,00

Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras 0,000,00
Bloqueios de Valores em Caixa 0,000,00

Pagamentos Extraorçamentários (X) 363.801,25 316.424,33

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados 0,000,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,000,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 316.424,22363.801,25
Outros Pagamentos Extraorçamentários 0,110,00

Saldo para o Exercício Seguinte (XI) 0,00 0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS) 0,000,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS 0,000,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,000,00

TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI) 2.290.064,34 2.136.837,15

CONTADORPRESIDENTE DA CAMARA

###.659.964-#####.716.214-##

FRANCISCO PESSOA PONTESLINDINALDO ANDRADE DE LIMA
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